МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2018                                                                                                                             № 6
с. Малиновка  Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в муниципальную Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 № 91

       В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,  на основании Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменения в муниципальную Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 № 91,  согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Малиновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http:/ malinovka.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                            Н.И. Абрамова

С.А.Бурягина

(838244) 53141

В дело №02-04

_____________В.М. Ситникова

«___» ______________2018г
Приложение

к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 16.01.2018 №  6

Внести в муниципальную Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 №91  следующие   изменения:

1) в паспорте муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, строку «объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2032 годов составляет 44558,436 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год -   1318,717 тыс. рублей;

2017 год -   3116,218 тыс. рублей;

2018 год -    2942,771 тыс. рублей;

2019 год -    2152,500 тыс. рублей;

2020 год -   5840,500 тыс. рублей

2021-2032 год -    29187,730 тыс. рублей

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета  Малиновского сельского поселения.

Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

2) в разделе 5. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры второй абзац изложить в новой редакции:

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2032 годов составляет 44558,436 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год -   1318,717 тыс. рублей;

2017 год -   3116,218 тыс. рублей;

2018 год -    2942,771 тыс. рублей;

2019 год -    2152,500 тыс. рублей;

2020 год -   5840,500 тыс. рублей

2021-2032 годы -    29187,730 тыс. рублей

3) Таблицу 6 - Объемы и источники финансирования мероприятий Программы изложить в новой редакции:
	Таблица 6 - Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016-2032 годы

	1.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Малиновского  сельского   поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	1.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Малиновского сельского  поселения

	1.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения

	2016
	0,0

	0,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	2021-2032
	600,0

	600,0

	Всего
	700,0

	700,0

	1.1.2.
	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения, определение сроков и объемов необходимой реконструкции или нового строительства

	2016
	0,0

	0,0

	безопасное использование искусственных сооружения на автомобильных дорогах
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	30,0

	30,0

	2020
	30,0

	30,0

	2021-2032
	         360,0

	360,0

	Всего
	420,0

	420,0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы

	2016
	1318,717
	1215,892
	102,825

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	3066,218
	2255,507
	118,711
	692,000

	2018
	2892,771
	2074,582
	109,189
	709,000

	2019
	1822,5
	1731,375

	91,125

	2020
	5710,5
	5424,975

	285,525

	2021-2032
	26027,73
	24726,344

	1301,386

	Всего
	40838,436
	37428,675
	330,725
	3079,036

	.1.2.
	Задача: Повышение безопасности на дорогах

	1.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов

	2016
	0,0

	0,0

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	50,0

	50,0

	2018
	50,0

	50,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	2021-2032
	600,0

	        600,0

	Всего
	800,0

	50,0
	      750,0

	1.3.
	    Задача: улучшение транспортного обслуживания населения

	1.3.1.
	Оборудование остановочных площадок и установка павильонов для общественного транспорта

	2016

	создание комфортных условий для граждан
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017

	2018

	2019
	200,0

	200,0

	2020

	2021-2032
	600,0

	600,0

	Всего
	800,0

	800,0

	1.3.2.
	Создание инфраструктуры автосервиса

	2016

	создание комфортных условий для граждан
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021-2032
	1000,0

	1000,0

	Всего
	1000,0

	1000,0

	Итого по основным мероприятиям

	2016
	1318,717
	1215,892
	102,825

	2017
	3116,218
	2255,507
	168,711
	692,000

	2018
	2942,771
	2074,582
	109,189
	759,000

	2019
	2152,500
	1731,375

	421,125

	2020
	5840,500
	5424,975

	415,525

	2021-2030
	29187,730
	24726,344

	3461,386
	1000,0

	Всего
	44558,436
	37428,675
	380,725
	5749,036
	1000,0